
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E Č. 3 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Veřejná zakázka „Zabezpečení dotazníkového šetření pro účely projektu 

„Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti“ 

 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Lenkou Kauckou, pověřenou 
řízením FDV, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) konkrétně z projektu 
Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00017). 

 
 
Dne 7. 7. 2014 zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje dodatečné informace v tomto 
znění:  
 

Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz 

 
Dotaz dodavatele: 

Mám ještě jeden dodatečný dotaz ohledně cílové skupiny:  
Je skupina starších osob definována v rozmezí 50-65 nebo 55-65 let? V Dodatečné 
informaci č.1, stejně jako v upraveném Návrhu smlouvy zaslaném společně s touto informací 
(odst. 1.1) se hovoří o věkové skupině 55-65 let, nicméně v zároveň zaslané Příloze  
č.2 - Definice jednotlivých skupin na trhu práce je tato skupina opět definována v rozmezí 50-
65 let. Co je tedy správné? 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Správná definice je uvedena v příloze smlouvy č. 2 - Definice jednotlivých skupin na trhu 
práce, tedy věková skupina 50 - 65 let. Bohužel došlo k administrativnímu pochybení  
v návrhu smlouvy (překlepu) a dále bylo pracováno s textem, ve kterém již byla obsažena 
chyba.  

Zadavatel na základě výše uvedeného upravil ustanovení čl. 1 odst. 1.1 smlouvy 
následujícím způsobem (změna vyznačena červeně): 



  

 

 

 

Původní znění: 

1.1. Předmětem veřejné zakázky je realizace dotazníkového šetření, jehož cílem bude 
zmapovat problémy, bariéry, informovanost a motivaci skupin trhu práce v oblasti  
dalšího profesního vzdělávání. Tematicky se šetření bude orientovat na: 

a) Identifikaci problémů v oblasti dalšího profesního vzdělávání pro danou skupinu trhu 
práce (finančního, informačního, vzdělávacího a geografického rázu, apod.) 

b) Zjišťování subjektivního zhodnocení kvalifikačních potřeb trhu práce a využitelnosti 
existujících forem a obsahu dalšího profesního vzdělávání na trhu práce v regionu  

c) Zmapování zájmu se dále profesně vzdělávat a ochoty využívat různé nástroje 
a způsoby v oblasti dalšího profesního vzdělávání 

Úkolem Poskytovatele bude zajistit technické zabezpečení fokusních skupin, on-line 
sběru dat, face-to-face dotazování prostřednictvím respondentů, databázi respondentů, 
čištění dat a základní analýzy. 

Za účelem zajištění reprezentativnosti se dotazníkového šetření zúčastní minimálně 
4 500 respondentů. Jednotlivé skupiny trhu práce budou ve vzorku zastoupeny 
proporcionálně dle jejich velikosti a současně v množství zabezpečující co největší 
spolehlivost výběrového vzorku (orientačně min. 1000 zaměstnanců, 600 OSVČ, 
500 zaměstnavatelů, u dalších skupin trhu práce budou dotazovány jen nezaměstnané, 
popř. ekonomicky neaktivní osoby – 400 osob se zdravotním postižením, 400 osob 
s nízkou kvalifikací, 400 žen v reprodukčním věku, 400 osob do 25 let, 400 osob 
55–65 let a 400 osob ohrožených sociálním vyloučením). U skupin trhu práce, které 
disponují dostatečnými e-skills a přístupem k PC (zaměstnanci, zaměstnavatelé, ženy 
v reprodukčním věku a osoby do 25 let, tj. celkem cca 2 900 osob) bude dotazování 
realizováno úsporným způsobem online. U skupin trhu práce, u kterých však díky 
nedostatečným e-skills nelze online dotazováním zajistit reprezentativní data (osoby 
se zdravotním post, osoby s nízkou kvalifikací, osoby 55–65 let a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, tj. celkem cca 1 600 osob), bude provedeno face-to-face 
šetření. Rozsah dotazníků by neměl překročit 30 otázek (větveného charakteru s 
přesměrováním bez socio-demografických otázek), cca 30 min na osobu,  

Poskytovatel bude postupovat podle závazných metodik pro sběr a analýzu primárních 
dat. 

 

Nové znění: 

1.1. Předmětem veřejné zakázky je realizace dotazníkového šetření, jehož cílem bude 
zmapovat problémy, bariéry, informovanost a motivaci skupin trhu práce v oblasti  
dalšího profesního vzdělávání. Tematicky se šetření bude orientovat na: 

d) Identifikaci problémů v oblasti dalšího profesního vzdělávání pro danou skupinu trhu 
práce (finančního, informačního, vzdělávacího a geografického rázu, apod.) 

e) Zjišťování subjektivního zhodnocení kvalifikačních potřeb trhu práce a využitelnosti 
existujících forem a obsahu dalšího profesního vzdělávání na trhu práce v regionu  

f) Zmapování zájmu se dále profesně vzdělávat a ochoty využívat různé nástroje 
a způsoby v oblasti dalšího profesního vzdělávání 

Úkolem Poskytovatele bude zajistit technické zabezpečení fokusních skupin, on-line 
sběru dat, face-to-face dotazování prostřednictvím respondentů, databázi respondentů, 
čištění dat a základní analýzy. 



  

 

 

 

Za účelem zajištění reprezentativnosti se dotazníkového šetření zúčastní minimálně 
4 500 respondentů. Jednotlivé skupiny trhu práce budou ve vzorku zastoupeny 
proporcionálně dle jejich velikosti a současně v množství zabezpečující co největší 
spolehlivost výběrového vzorku (orientačně min. 1000 zaměstnanců, 600 OSVČ, 
500 zaměstnavatelů, u dalších skupin trhu práce budou dotazovány jen nezaměstnané, 
popř. ekonomicky neaktivní osoby – 400 osob se zdravotním postižením, 400 osob 
s nízkou kvalifikací, 400 žen v reprodukčním věku, 400 osob do 25 let, 400 osob 
50–65 let a 400 osob ohrožených sociálním vyloučením). U skupin trhu práce, které 
disponují dostatečnými e-skills a přístupem k PC (zaměstnanci, zaměstnavatelé, ženy 
v reprodukčním věku a osoby do 25 let, tj. celkem cca 2 900 osob) bude dotazování 
realizováno úsporným způsobem online. U skupin trhu práce, u kterých však díky 
nedostatečným e-skills nelze online dotazováním zajistit reprezentativní data (osoby 
se zdravotním post, osoby s nízkou kvalifikací, osoby 50–65 let a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, tj. celkem cca 1 600 osob), bude provedeno face-to-face 
šetření. Rozsah dotazníků by neměl překročit 30 otázek (větveného charakteru s 
přesměrováním bez socio-demografických otázek), cca 30 min na osobu,  

Poskytovatel bude postupovat podle závazných metodik pro sběr a analýzu primárních 
dat. 

 

 

V Praze dne 9. 7. 2014 
 
 

Mgr. Lenka Kaucká, v. r.  

            pověřena řízením 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy vč. příloh v souladu s dodatečnými informacemi č. 3 


		2014-07-09T16:09:24+0200




